
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2843                                                    Lidianópolis, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 20:44:51

                               1 / 3



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2843                                                    Lidianópolis, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, ADAUTO APARECIDO MANDU, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº: 94/2021 
b) Licitação Nrº:            22/2021 
c) Modalidade:            Dispensa: 
d) Data da Adjudicação e Homologação: 17/12/2021 
e) Objeto Adjudicado e Homologado: Dispensa de licitação visando a aquisição de concreto usinado para atender a 

solicitação da secretaria de Agricultura, Meio ambiente, Pesca e Turismo para a 
plataforma de transbordo do Município de Lidianópolis. 

 
20.608.0031.2.053. - MANUTENÇAO DE PROGRAMAS AGRICOLA 
 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMERCIAL IVAIPORA LTDA 
CNPJ/CPF: 75.274.423/0035-48 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Concreto usinado Fck 30 Mpa 5,50 R$ 351,00 R$ 1.930,50 

1 Concreto usinado Fck 20 Mpa 4,50 R$ 398,00 R$ 1.791,00 

 
Valor Total Homologado - R$ 3.721,50 (Três mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos) 
 
 
Lidianópolis, 17 de dezembro de 2021.  
 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 20:44:51

                               2 / 3



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 2843                                                    Lidianópolis, Sexta-Feira, 17 de Dezembro de 2021 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
ESTADO DO PARANÁ 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 101/2021  
 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS.  
CONTRATADO: COMERCIAL IVAIPORA LTDA 
CNPJ: 75.274.423/0035-48 
OBJETO: Dispensa de licitação visando a aquisição de concreto usinado para atender a solicitação da secretaria de 
Agricultura, Meio ambiente, Pesca e Turismo para a plataforma de transbordo do Município de Lidianópolis. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 3.721,50 (Três mil, setecentos e vinte e um reais e cinquenta centavos) 
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(Doze) meses. 
INÍCIO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 17/12/2021. 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16/12/2022. 
EMBASAMENTO LEGAL: DISPENSA Nº 22/2021, homologada em 17/12/2021  
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17/12/2021.  
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/12/2021 às 20:44:51

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-12-17T20:44:51-0300




